
 
 

 

OR-03.0003.445.2025  

 

 Pan 

 Piotr Moskała  

 Radny Miasta Krakowa 

 

 

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie stanu nasadzeń zastępczych, przekazaną 

przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 12 maja 2025 r., uprzejmie 

informuję. 

 

Ad 1.  

Inspektorzy Zarządu Dróg Miasta Krakowa na bieżąco monitorują (podczas przeglądów 

gwarancyjnych, wizji i kontroli) stan nasadzeń zastępczych, które zostały wykonane w ramach 

zadań oraz inwestycji realizowanych przez ZDMK.  

 

Drzewa sadzone w ramach zadań własnych Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie 

pozostają w pielęgnacji gwarancyjnej wykonawcy przez okres roku. W przypadku 

niezachowania żywotności zostają wymienione na nowe na koszt wykonawcy. Po roku drzewa 

zostają objęte pielęgnacją w ramach umowy na utrzymanie zieleni niskiej. Stan drzew jest  

na bieżąco kontrolowany, a w razie obumarcia drzewa wymieniane są na nowe.  

 

Ad 2.  

Po zakończeniu rozbudowy al. 29 Listopada w okresie rocznej pielęgnacji zieleni, której 

termin rozpoczął bieg 23 maja 2024 r., wykonawca w ramach ceny kontraktowej dokonywał 

wymiany nasadzeń w miejscach uschniętych drzew na skwerze przy ul. Chlebowej. 

 

Należy mieć na uwadze, że drzewa, które nie zachowały żywotności są wymieniane  

w terminie jesiennym lub wiosennym, ponieważ jest to termin najbardziej właściwy dla realizacji 

tego typu prac i zgodny ze sztuką ogrodniczą.  

 

Ad 3.  

Drzewa przy al. 29 Listopada i ul. Chlebowej zostały nasadzone w ramach przedmiotowej 

inwestycji i do czasu ich odbioru pozostawały w utrzymaniu Zarządu Infrastruktury Miejskiej w 

Krakowie. Z uwagi na fakt, że w ww. rejonie nasadzone brzozy ponownie nie przyjęły się, przed 

odbiorem zieleni zostały wymienione na nowe w ramach gwarancji. W dniu 16 maja 2025 r. 

został przeprowadzony odbiór nasadzeń drzew i krzewów po rocznym okresie pielęgnacji przez 

ZZM.  

 



 

 

 

Rozbudowa al. 29 Listopada nie obejmowała swoim zakresem ul. Miechowity. Natomiast 

wskazane w interpelacji drzewo zostanie wymienione do końca czerwca br. 

Ad 4.  

Wszystkie nasadzenia wykonane w ramach inwestycji, które nie zachowały żywotności 

(w trakcie trwania okresu gwarancyjnego) są wymieniane w ramach gwarancji przez wykonawcę 

danego zadania. Jeżeli opóźnienie wymiany wynika z winy wykonawcy, Gmina Miejska Kraków 

nie ponosi żadnych dodatkowych kosztów. 

 

Ad  5.  

 

Nasadzenia zieleni nie są objęte gwarancją, ponieważ nie stanowią elementów 

budowlanych. W przypadku niezachowania żywotności podlegają wymianie  

w okresie pielęgnacji wskazanym w dokumentacji projektowej dla danego zadania. 

 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Stanisław Mazur 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 
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